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Manu Sareen (f. 1967) er 

forfatter, uddannet 

socialpædagog, tidl. radikal 

politiker og minister. Er født i 

Indien men opvokset i 

Danmark. I 2008 modtog han 

Orlaprisen for Iqbal Farooq og 

 

Manu Sareen 

Iqbal Farooq vender tilbage 
Læserne og Manu Sareen har savnet Iqbal, så nu 

er Nørrebros mest usandsynlige helt tilbage. 

 

Den tiende Iqbal Farooq-bog skulle egentlig havde 

været den sidste. Men på grund af opfordringer fra 

læsere, der har savnet den populære 

børnebogskarakter, besluttede Manu Sareen sig for 

at skrive endnu en bog om Iqbal, der altid får rodet 

sig ud i dramatiske begivenheder.  

 

Gennem de seneste 16 år er Manu Sareen ugentligt 

blevet kontaktet af børn og voksne, som fortæller, at 

de er glade for bøgerne, og under corona-

nedlukningen steg antallet af folk, der kontaktede 

ham: ”Jeg kunne se en stigning, så mange har nok 

læst Iqbal-bøgerne under nedlukningen. Jeg havde 

også savnet Iqbal helt vildt meget, så jeg tænkte: 

"Jeg skriver sgu en bog til!” 

 

Henvendelser fra både børn og voksne betyder 

meget for Manu Sareen, fx fik han en henvendelse 

fra en ung mand, der selv havde læst serien som 

13-årig, og nu ville læse alle bøgerne højt for 

børnene.  

 

"Det betyder noget særligt, når det er blevet en 

generationsting, hvor forældre, der selv er vokset op 

med Iqbal, giver det videre til deres børn. Det rørte 

mig virkelig meget." 

 



 

den sorte Pjerrot. Manu 

Sareen og bøgerne om Iqbal 

Farooq har modtaget BMF-

børnebogspris (2007), 

Orlaprisen (2008) og 

Danmarks Skolebibliotekarers 

Børnebogspris (2010). I 2015 

modtog Manu Sareen 

Læringscentrenes Forfatterpris 

for Iqbal-serien blandt andet 

med den begrundelse, at der 

er: "idérigdom og humor ud 

over det sædvanlige". 
   

 

I Iqbal Farooq vender tilbage vil Somalier Joes 

kæreste Conny Duskebusk gerne have en hund, og 

den skal være magen til den, Dronning Margrethe 

har. Det ender med en kidnapning af dronningens 

hund, som har et kostbart diamantbelagt halsbånd. 

Iqbal, som egentlig bare vil give sin far en god 

fødselsdagsgave, bliver rodet ud i det. Det hele 

bliver ikke lettere af, at Svinet og Æselmand er på 

færde igen, igen og nu arbejder for dronningen.  

 

"Jeg har nydt at skrive om Iqbal igen, og jeg lover, 

det er blevet en historie, som er helt tilbage til den 

gode, gamle Iqbal med sjove replikker, fuld skrue og 

selvfølgelig en onkel, der ikke er til at stole på," siger 

Manu Sareen, som ikke vil afsløre, om det bliver den 

sidste bog i serien: "Man ved aldrig med Iqbal..." 

 

Iqbal Farooq vender tilbage er 11. bog i Manu 

Sareens serie om drengen Iqbal og hans familie fra 

Nørrebro. Tre af bøgerne er blevet filmatiseret. 

 

Andre titler i Iqbal Farooq-serien: 

Iqbal Farooq og den sorte Pjerrot (2006)  

Iqbal Farooq og kronjuvelerne (2007)  

Iqbal Farooq og den indiske superchip (2009)  

Iqbal Farooq og julesvineriet (2009)  

Iqbal Farooq på Bornholm (2011)   

Iqbal Farooq og den jyske forbandelse (2012)   

Iqbal Farooq og jagten på den lille havfrue (2013)   

Iqbal Farooq i Indien (2015)  

Iqbal Farooq og den hemmelige ismaskine (2016)  

Iqbal Farooq i krise (2018)  
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